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Spørgsmål nr. 782 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge-, Integrati-

ons- og Boligudvalg:  

 

”Under henvisning til udlændinge-, integrations- og boligmini-

sterens svar på UUI alm. del – spørgsmål 227 bedes ministeren 

oplyse, hvor mange domme med betingede udvisninger der er 

afsagt i perioden 2011 til 2015, og i hvor mange tilfælde er en 

betinget udvisning blevet udløst med gennemført udvisning af 

Danmark til følge.” 

 

Svar: 

 

1. Jeg kan indledningsvis henvise til min besvarelse af 4. november 2015 

af spørgsmål nr. 223 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  

 

Som det fremgår heraf, har Rigsadvokaten oplyst, at det ikke er muligt ved 

elektroniske udtræk fra POLSAS at tilvejebringe oplysninger om antallet 

af herboende personer med betingede udvisningsdomme, der inden udløb 

af prøvetiden måtte være dømt for ny kriminalitet uden at være blevet ud-

vist. Det samme gælder for antallet af udvisninger i de nævnte tilfælde.  

 

Jeg kan endvidere henvise til mit brev af 17. august 2016 til Folketingets 

Retsudvalg og Rigsadvokatens brev af 21. december 2015 til Justitsmini-

steriet.  

 

Som det fremgår af Rigsadvokatens brev af 21. december 2015, har Rigs-

advokaten foretaget en manuel gennemgang af sager, der skal belyse, hvor 

mange personer der er registreret som betinget udvist ved dom, som i den 

efterfølgende prøvetid (2 år) er blevet fundet skyldig i et eller flere af de 

(alvorlige) strafbare forhold, der er angivet i udlændingelovens § 22, nr. 4-

8, og som følge heraf er blevet udvist eller på ny betinget udvist.  

 

Følgende fremgår bl.a. af den nævnte gennemgang: 

 

I 2010 blev 56 personer registreret i Kriminalregisteret med en betinget 

udvisning. Heraf blev 10 personer i den efterfølgende prøvetid fundet 

skyldige i et eller flere (alvorlige) strafbare forhold. Af disse 10 personer 

blev 5 udvist, og 5 blev betinget udvist på ny. 

 

I 2011 blev 93 personer registreret i Kriminalregisteret med en betinget 

udvisning. Heraf blev 25 personer i den efterfølgende prøvetid fundet 
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skyldige i et eller flere (alvorlige) strafbare forhold. Af disse 25 personer 

blev 8 udvist, og 17 blev betinget udvist på ny. 

 

I 2012 blev 153 personer registreret i Kriminalregisteret med en betinget 

udvisning. Heraf blev 36 personer i den efterfølgende prøvetid fundet 

skyldige i et eller flere (alvorlige) strafbare forhold. Af disse 36 personer 

blev 9 udvist, og 27 blev betinget udvist på ny. 

 

Det bemærkes, at opgørelsen er sket for hvert enkelt år for sig, og at den 

samme person derfor kan gå igen i opgørelsen for flere år. 

 

2. Rigsadvokaten har endvidere fra Rigspolitiet indhentet oplysninger om 

antallet af personer, der i Kriminalregisteret i perioden 2013-2015 er regi-

streret med en betinget udvisning. Der kan herefter oplyses følgende om 

antallet af personer med en betinget udvisning i perioden 2013-2015:  

 

2013: 259 personer. 

 

2014: 253 personer. 

 

2015: 261 personer. 

 

Det bemærkes, at opgørelsen er sket for hvert enkelt år for sig, og at den 

samme person derfor kan gå igen i opgørelsen for flere år.   

 

For så vidt angår antallet af personer, som i perioden 2013-2015 er regi-

streret som betinget udvist ved dom og i den efterfølgende prøvetid (2 år) 

er blevet fundet skyldig i et eller flere af de (alvorlige) strafbare forhold, 

der er angivet i udlændingelovens § 22, nr. 4-8, og som følge heraf er ble-

vet udvist eller på ny betinget udvist, kan det oplyses, at der endnu ikke fo-

religger konsoliderede tal for den pågældende periode. Det skal bl.a. ses i 

sammenhæng med, at i en række af de pågældende sager vil prøvetiden ik-

ke være udløbet, og at registrering forudsætter, at der er faldet endelig 

dom.  

 

Som nævnt vil sådanne oplysninger ikke kunne tilvejebringes ved elektro-

niske udtræk fra POLSAS.  

 

3. I forlængelse af gennemgangen ovenfor vil jeg gerne slå fast, at ingen 

skal være i tvivl om, at det er regeringens holdning, at reglerne om udvis-

ning skal strækkes så langt, som Danmarks internationale forpligtelser til-
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lader. Derfor har jeg også tidligere tilkendegivet over for Rigsadvokaten, 

at jeg finder det af afgørende betydning, at sager om alvorlig eller genta-

gen kriminalitet, i hvilke anklagemyndigheden har vurderet, at betingel-

serne for udvisning er til stede, fremmes så langt, som det er muligt. 


